
1 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 
 
 
 
OGGETTO: DECRETO DI ASSUNZIONE INCARICO RUP 

Fondi Strutturali Europei     -2027. Priorità 01  

Scuola e Competenze (FSE+)  Fondo Sociale Europeo Plus  Obiettivo Specifico ESO4.6  Azione A4.A 
 Sotto azione ESO4.6. A4.A  Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi 

per il potenziamento delle competenze,     estiva 
delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus  
 
Identificativo del progetto 

• ESO4.6.A4.A-FSEPN-SI-2024-152 

• CUP F79I24000440006 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

 

 

 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 
fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

 

VISTA  la candidatura nr 1611 inoltrata in data 23/05/2024; 

 

VISTA   la delibera del collegio dei docenti del 23/05/2024 nr 6195; 

 

VISTA la delibera del Commissario straordinario del 23/05/2024 nr 6194, relativa alla 
presentazione della candidatura e alla realizzazione del progetto con inserimento nel 





2 

 

 

P.T.O.F; 
 
VISTO il decreto di assunzione in bilancio del 12/06//2024 – prot. 7023; 

 
VISTO il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 
 
VISTO Il Regolamento (UE) 2021/1058 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

 
VISTO Regolamento (UE) 2021/1057 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

 
VISTO 

e Competenze 2021  

 
VISTO In particolare la 

dei sistemi di istruzione e formazione,  

permanente. 

 
VISTO  ACCORDO DI PARTENARIATO ITALIA 2021-2027 n° CCI 2021IT16FFPA001, c 

paragrafo 6 del Regolamento UE n. 1060/2021 

 
VISTO La Decisione di esecuzione della CE il 15 luglio 2022 n° CCI 2021IT16FFPA001 che approva l'accordo di 

partenariato con la Repubblica italiana 

 
VISTO decisione di esecuzione della commissione del 9.10.2023 recante modifica della decisione di 

esecuzione C (2022) 9045 che approva il programma "PN Scuola e competenze 2021-2027" per il 

sostegno a titolo del Fondo europeo di sviluppo regionale e del Fondo sociale europeo Plus nell'ambito 

dell'obiettivo "Investimenti a favore dell'occupazione e della crescita" in Italia n° CCI2021IT05FFPR001 

VISTO il decreto ministeriale prot. n° AOOGABMI-0000072 del 11/04/2024: Piano per la definizione di 

periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 (c.d. Piano 

- 
attuazione dei Regolamenti (UE) n. 2021/1057, (UE) n. 2021/1058 e (UE) n. 2021/1060 del Parlamento 
europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021 

VISTO il decreto ministeriale prot. n° AOOGABMI-0134894 del 11/04/2024 di attuazione del decreto 
ministeriale prot. n° AOOGABMI--0000072 del 11/04/2024 

 
VISTO vviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 

scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus 

VISTA  la nota MIM  Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza  Programma 
Nazionale “Scuola e competenza” 2021-2027, Prot. AOOGABMI. n. 83244 del 12/06/2024 
con la quale l’Omnicomprensivo “Don Bosco-Majorana” i Troina è stato autorizzato alla 
realizzazione del progetto “Star Bene a Scuola” per un importo pari a  € 79.404,00 

 

 

VISTO   

Procedimento 

 



3 

 

 

VISTO    interesse 

 
VISTO     
 

 

VISTO  lazione ai conflitti di interesse; 
 
VISTO 

 
RITENUTO 

Progetto ai sensi del suddetto allegato I.2 articolo 2 comma 5 

 
RITENUTO 

 
tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 
DECRETA 

Art. 1 incarico 

Di assumere     e  

della legge n° 241 del 7 agosto 1990 

 
Art. 2 durata 
 

rendicontazione ed eventuali controlli 

 
Art. 3 incarico 

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dal Dlgs. 36/2023 e dal  

1990 
 
 
 

 
Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Maria Angela Santangelo 

Il documento è firmato digitalmente 

ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e delle norme correlate 


		2025-01-03T16:38:30+0100
	SNTMNG66P50C351R




